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[Einer Jensen.] 
vidende, hvad man skulde betale, og hvad 
man fik for det.. Men det ved det ærede 
Medlem godt er ikke rigtigt, thi Arbejds- 
løshedskassernes Kontingenter er tredob- 
let, ikke de normale Kontingenter, men 
ved Paalígning af Ekstrakontingenter, fordi 
vi er inde i en Krisesituation. Det er der- 
for, man siger: De Ofre, der er bragt her, 
kræver ogsaa, at Samfundet tager et Hen- 
syn til disse Medlemmer ved at give dem 
Adgang til, ikke at søge Forsørgelse, men 
til at faa udstrakt det Tidsrum, indenfor 
hvilket de fòrsikringsmæssigt kan faa ud- 
betalt Understøttelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagenes Overgang til anden Be- 
handling 

I vedtoges uden Afstemning. 

Einer Jensen: Jeg tillader mig .at 
foreslaa, at Lovforslagene henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen, var: 

.Første Behandling af Forslag til Lov 
om midlertidig Indførelse af en 40 Timers 
Arbejdsuge ved visse offentlige og private Ar- 
bejder, der udføres i Anledning af Arbejds- 
løsheden. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2165; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 24). 

Formanden: Samtidig med dette Lov- 
forslag behandles de to følgende paa Dags- 
ordenen opførte Sager, nemlig: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Tilskud ved Merbeskæftigelse. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2169; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 24) og 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forbud mod Overarbejde. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2173; 
Fremsættelsen findes i Tidenden, Sp. 24). 

Sagerne sattes til Forhandling. 

Leonhard Hansen: Under Hensyn til, 
at jeg ved disse tre Lovforslags Behandling 
i forrige Samling meget indgaaende har om- 
talt Forslagene, finder jeg Anledning til i 

Dag at nøjes med paa mit Partis Vegne at 
anbefale dem til Gennemførelse, og da de jo 
er et_ Led i Bestræbelserne for at afhjælpe 
Arbejdsløsheden, anmoder jeg om, at de 
maa faa en saa velvillig ,og, saa hurtig Be- 
handling som overhovedet muligt. 

Elgaard: De tre Lovforslag, om midler- 
tidig Indførelse af en 40 Timers Arbejdsuge 
ved visse offentlige og private Arbejder, om 
Forbud mod Overarbejde og om Tilskud ved 
Merbeskæftigelse, er jo gamle Kendinge, 
idet de var til Behandling her i Folketinget 
i Foraaret. De er endvidere gamle Kendinge 
i den Forstand, at de har faaet en ret ind- 
gaaende Behandling i et Folketingsudvalg,' 
ogsaa saa sent, som da vi for faa Dage siden 
sluttede den forrige Rigsdagssamling. , Jeg 
kan derfor i Hovedsagen henvise til de Ud- 
talelser, der blev fremsat fra Venstres Side, 
da Forslagene sidst var til Behandling. Der 
er med Hensyn til deres Indhold ikke sket 
anden Ændring end den, at for to af For- 
slagenes Vedkommende er deres Gyldigheds- 
periode skudt et Aar længere frem, fordi vi 
nu er begyndt paa en ny Rigsdagssamling. 

I Forbindelse med, disse tre Forslag 
ønsker jeg dog at sigé, at de hvert for sig 
tager ganske bestemt Sigte paa at fordele 
tilstedeværende Arbejde inden for de Om- 
raader, hvor der under en eller anden Form 
er ydet Støtte til Arbejdes Igangsættelse. 
Derfor er Forslagene over for selve Arbejds- 
løshedsproblemet ikke af nyskabende Karak- 
ter, og deres Virkninger over for Arbejdsløs- 
heden vil uden Tvivl blive ganske minimale. 

Med Hensyn til 40 Timers Arbejdsugen 
ved vi alle, at man fra Arbejdsgiverforenin- 
gens Side er meget bestemt Modstander af 
dette Lovforslags Gennemførelse. I den 
almindelige arbejdsmæssige Forhandling, 
der tilrettelægger de Former og de Betin- 
gelser, hvorunder Arbejde udføres her i 
Landet, er jo de to Hovedparter Arbejdernes 
Organisationer og Arbejdsgivernes Organisa- 
tion, og naar nu den ene Part stiller sig be- 
stemt afvisende over for et saadant midler- 
tidigt Forslag, kan alene dette fremkalde 
visse Betænkeligheder med Hensyn til at 
gennemføre en saadan Lov. Det hævdes 
bestemt fra Arbejdsgivernes Side, at 40 
Timers Arbejdsugen indført ved et Lovbud 
paa visse Omraåder vil medføre forøgede 
Produktionsomkostninger og virke paa en 
saadan Maade inden for Arbejdsmarkedet, 
at det snarere vil gøre Skade end Gavn. 

Vedrørende Forslaget om Forbud mod 
Overarbejde har man ud fra de offentlige 
Beretninger, der har foreligget derom, stati- 
stisk opgjort, at Overarbejdet for Januar 


